
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 299 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-250/15.09.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно упълномощаване на представител на община Айтос за участие в извънредно  

присъствено заседание на Общо събрание на Асоциация по ВиК на обособена територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕАД гр.Бургас и определяне на позиция и 

мандат по решенията, които следва да се вземат. 

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.15 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.198е, ал.3 и ал.5 от 

Закона за водите,  

Р Е Ш И : 

 

I. Упълномощава Кмета на община Айтос - Васил Иванов Едрев, представител на 

община Айтос по Закона за водите в Асоциацията по ВиК-Бургас да гласува ЗА в 

извънредното присъствено заседание на общото събрание на Асоциацията по ВиК-Бургас,  

което ще се проведе на 15.10.2025 г. от 10:30 часа в малката зала на втори етаж в сградата на 

Областна администрация Бургас на ул.„Цар Петър” № 1 по решения, както следва: 

1. На основание чл.20, ал.3 от Правилника за организацията и дейността  на 

асоциациите по водоснабдяване и канализация, Общото събрание на Асоциация по В и К на 

обособена територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕАД гр.Бургас 

приема решение за препоръчителния размер на вноската на държавата в бюджета на 

асоциацията за 2026г. в размер на 40 000.00 (четиридесет хиляди) лева; 

II. Определя Иван Биделев – Директор на Дирекция „ТСУРР“ за представител на 

община Айтос в общото събрание на Асоциацията по ВиК при невъзможност кмета на 

общината да участва лично и да гласува ЗА от името на кмета в редовното присъствено 

заседание на общото събрание на Асоциацията по ВиК, за приемане на горепосочените 

решения. 

III. Упълномощаването  има действие и за заседанието, което ще се проведе на 

определената резервна дата на 30.10.2025г. (четвъртък) от 10:30 часа,  без промяна на 

дневния ред. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 29 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  25.09.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 24,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 300 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-251/15.09.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно учредяване на безвъзмездно право на ползване на част от недвижим имот – 

частна общинска собственост, представляваща помещение с площ 16 кв.м, находящо се на 

втори етаж - в ляво, от сграда „Младежки център“, с идентификатор 00151.288.61.2, със 

застроена площ 48 кв.м,  на два етажа, построена в Лесопарк „Славеева река“ гр.Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл.39, ал.2 и ал.4 от Закона за общинската собственост и чл. 44, 

ал.1, т.4, ал.9 и ал.11 от  Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество,  

       

Р Е Ш И : 

 

                        1. Учредява в полза на Сдружение „Тракийско дружество - 1897 „Петър Киприлов“ 

гр.Айтос”, ЕИК 176617432, със седалище и адрес на управление: гр.Айтос, ул. „Хаджи 

Димитър“, бл.28, вх.2, ет.4,  представлявано от Мария Тодорова- председател, безвъзмездно 

право на ползване за срок от три години върху част от недвижим имот - частна общинска 

собственост, представляваща  помещение с площ 16 кв.м, находящо се на втори етаж - в 

ляво, от сграда „Младежки център“, с идентификатор 00151.288.61.2, със застроена площ 48 

кв.м, построена в  поземлен имот с идентификатор 00151.288.61, представляващ Лесопарк 

„Славеева река“ гр.Айтос.  Сградата е актувана с АЧОС  №6387/09.09.2024г. 

  2. Помещението, описано в т. 1 от решението, се предоставя за дейността на 

Сдружение „Тракийско дружество - 1897 „Петър Киприлов“ гр.Айтос”. 

           3. Възлага на Кмета на Община Айтос, да сключи договор за безвъзмездно право на 

ползване със Сдружение „Тракийско дружество - 1897 „Петър Киприлов“ гр.Айтос”, при 

условията описани в представения проект за договор.    

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  25.09.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 24,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 301 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-254/15.09.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на недвижими имоти - земеделски земи, представляващи частна 

общинска собственост, чрез провеждане на публичен търг с явно наддаване, 14 броя. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1 и чл.41 , ал.2 от Закона за общинската собственост, 

чл.45, ал.1, във връзка с чл.54 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество, 

 
Р Е Ш И : 

 

I. Включва към раздел ІІ Б, т.2 от Програмата за управление и разпореждане с имотите 

– общинска собственост в Община Айтос през 2025год.:  

 м.„ЗОЖ“: ПИ№129, ПИ№130, ПИ№131, ПИ№132, ПИ№133, ПИ№136, ПИ№137, 

ПИ№138, ПИ№139, ПИ№152, ПИ№159, ПИ№160, ПИ№161, ПИ№164 

  

II. Да се извърши продажба на недвижими имоти – частна общинска собственост, след 

провеждане на публичен търг с явно наддаване, както следва: 

 

1. ПИ № 129,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ”,  с площ от 1726 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, ПИ № 

130, ПИ № 135, актуван с АЧОС № 6518/11.08.2025г.  

 Начална тръжна цена 7557,00лв./седем хиляди петстотин петдесет и седем лева/.               

2. ПИ № 130,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”,, с площ от 2091 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота:, ПИ № 128, ПИ 

№ 123, Път,  ПИ № 131, ПИ №  135, ПИ № 129, актуван с АЧОС № 6519/11.08.2025г. 

Начална тръжна цена 9156,00лв./девет хиляди сто петдесет и шест лева/. 

3. ПИ № 131,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 569 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота ПИ №134, ПИ № 

135, ПИ № 130, Път, ПИ №132, ПИ №133, актуван с АЧОС № 6520/11.08.2025г. 

Начална тръжна цена 2491,00лв./две хиляди четиристотин деветдесет и един лева/. 

          4. ПИ № 132,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 835 кв.м, 

четвърта  категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ № 131, 

Път, ПИ № 133, актуван с АЧОС № 6522/12.08.2025г. 

 Начална тръжна цена 3656,00лв./три хиляди шестстотин петдесет и шест лева/. 



5. ПИ № 133,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 2157 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, ПИ № 

134, ПИ № 131, ПИ № 132, ПИ № 136, актуван с АЧОС № 6523/12.08.2025г. 

 Начална тръжна цена 9445,00лв./девет хиляди четиристотин четиридесет и пет лева./ 

6. ПИ № 136, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 3326 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, ПИ № 

133, Мера, ПИ № 137, ПИ № 138, актуван с АЧОС № 6524/12.08.2025г. 

Начална тръжна цена 14653,00лв./четиринадесет хиляди шестстотин петдесет и три лева./ 

7. ПИ № 137,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 522 кв.м, 

четвърта  категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ № 136, 

Мера, ПИ № 138, актуван с АЧОС № 6525/12.08.2025г. 

 Начална тръжна цена 2286,00лв./две хиляди двеста осемдесет и шест лева/. 

8. ПИ № 138, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ ЗОЖ ”, с площ от 433 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ № 139, ПИ 

№ 136,  ПИ №137, Мера, актуван с АЧОС № 6521/12.08.2025г. 

Начална тръжна цена 1896,00лв./хиляда осемстотин деветдесет и шест лева/.          

9. ПИ № 139, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ ЗОЖ ”, с площ от 393 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, ПИ № 

138, ПИ № 140, актуван с АЧОС № 6526/12.08.2025г. 

 Начална тръжна цена 1721,00лв./хиляда седемстотин двадесет и един лева/.               

10. ПИ № 152, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 598 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, УПИ IV, 

ПИ № 151, ПИ № 164, актуван с АЧОС № 4898/26.07.2017г. 

Начална тръжна цена 2618,00лв./две хиляди шестстотин и осемнадесет лева/.                            

11. ПИ № 159, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ ЗОЖ ”, с площ от 1063 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота; ПИ № 160, 

Дере, ПИ № 158, Път, актуван с АЧОС № 6515/11.08.2025г. 

 Начална тръжна цена 4640,00лв./четири хиляди шестстотин и четиридесет лева/.                         

12. ПИ № 160, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ ЗОЖ ”, с площ от 580 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота; Път, ПИ № 161, 

Дере, ПИ № 159, актуван с АЧОС № 6516/11.08.2025г. 

Начална тръжна цена 2532,00лв./две хиляди петстотин тридесет и два лева/. 

13. ПИ № 161, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ ЗОЖ ”, с площ от 614 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, Дере, ПИ 

№ 160, актуван с АЧОС № 6517/11.08.2025г. 

Начална тръжна цена 2680,00лв./две хиляди шестстотин и осемдесет лева/.  

14. ПИ № 164, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ ЗОЖ ”, с площ от 891 кв.м, 

четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, ПИ № 

152, ПИ № 151, ПИ № 154, ПИ № 156, ПИ № 153,  актуван с АЧОС № 6330/23.04.2024г. 

 Начална тръжна цена 3901,00лв./три хиляди деветстотин и един лева/. 

 

III. Възлага на Кмета на Община Айтос да организира процедурата по продажбата на 

имотите и  да сключи договори за разпореждане. 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  25.09.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 24,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 302 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-252/15.09.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект за изменение на ПУП – ПРЗ 

(подробен устройствен план – план за регулация и застрояване) на УПИ I в кв. 21 „В“ по  

плана на гр. Айтос, община Айтос, област Бургас. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.131, ал.1 и ал.2, 

т.1 от ЗУТ, във връзка с чл.124 А, ал.1 и  ал.2 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.1 от ЗУТ, 

във връзка с  чл.124 Б, ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

        1. Разрешава на община Айтос изработването на проект за изменение  ПУП - ПРЗ на 

УПИ I в кв. 21 „В“ по  плана на гр. Айтос, община Айтос, област Бургас, като се промени 

външната регулационна линия на недвижимия имот, в частта към уличната мрежа от 

източната страна на имота с цел осигуряване на транспортен достъп до Търговски обект. 

Предвидени показатели на застрояване : Кпл. – 40 %. Кинт – 1.5 и мин. озеленяване – 30 % и 

височина на застрояване  - до 15 м. 

       2. На основание чл. 124 Б, ал. 1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – ПРЗ, неразделна част от настоящето разрешение. 

      3. Решението да се разгласи по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ. 

       4. На основание чл. 124 Б, ал. 4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

      Екземпляр от решението да се връчи на Кмета на общината за сведение и изпълнение. 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  25.09.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 24,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 303 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-253/15.09.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно одобряване на проект за изменение на действащ Общ устройствен план 

(ОУП) на Община Айтос в обхват  поземлен имот с индентификатор 00151.493.8 по КККР на 

землището на гр. Айтос, община Айтос, област Бургас. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, във връзка с чл.127, ал.6, чл.134, ал.1 и 

чл.136, ал.1 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

 

        1. Одобрява проект за изменение на общия устройствен план на Община Айтос в 

териториален обхват поземлен имот с индентификатор 00151.493.8 по КККР на землището 

на гр. Айтос, община Айтос област Бургас. На територията на  горепосочения имот се 

установява устройствена зона: „смесена обществено – обслужваща производствено – 

складова зона“ (СОП) с показатели на застрояване: Кпл. – 60%; Кинт – 1,8; мин. озеленяване 

– 40%. 

        2.  На основание чл. 127, ал. 6 от ЗУТ, решението да се обнародва в Държавен вестник 

        3.  Настоящето решение подлежи на обжалване по реда на чл. 127, ал. 12 от ЗУТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 29 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  25.09.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 24,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 


